
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689 – Te. 085/7951420 

www.conservatoriopescara.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n

e,
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n° 3374/VI/4  Pescara, 18 giugno 2019 
Rep. n° 42 /2019 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 
508”; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 
7149 del 27/11/2004 ed in particolare l’Art. 3 “Principi direttivi e finalità” punti 1) e 2); 

VISTA la delibera n. 20 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 22 Marzo 
2019 ha approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019; 

VISTO il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2018/2019 approvato dal Consiglio Accademico nella 
seduta del 04/10/2018; 

CONSIDERATA l’esigenza di realizzare manifestazioni con la partecipazione attiva di allievi 
selezionati anche al fine di offrire agli studenti un indispensabile confronto per la crescita 
artistica; 

VISTA la nota del 20 marzo 2019 pervenuta del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e 
del turismo – Direzione Generale Spettacolo a firma del direttore generale Dott. Onofrio Cutaia 
concernente la programmazione della “Festa della Musica 2019”; 

VISTA la nota prot. n. 2190/VI/4 del 15 aprile 2019 pervenuta dal Ministero dell’Istruzione, 
Università e Ricerca a firma del Direttore Generale dott.ssa Maria Letizia Melina; 

VISTA la richiesta, prot.3312/VI/4 del 17 giugno 2019, pervenuta dall’Aeroporto d’Abruzzo di 
tenere una manifestazione all’interno dello scalo per la “Festa della Musica 2019”; 

CONSIDERATO che la realizzazione di attività di produzione contribuisce alla crescita ed alla 
maturazione artistica non solo dei nostri studenti ma anche degli ex studenti che continuano a 
collaborare con la nostra Istituzione; 

DISPONE 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di predisporre il piano organizzativo per la realizzazione in occasione della “Festa della 
Musica 2019” delle attività concertistiche di seguito descritte: 

Venerdì 21 giugno 2019: 
ore 11:00: Quartetto di Sassofoni Tetra presso il cortile del palazzo Mezzopreti; 
ore 12:00: Trio di violini Les trois grâces presso l’Aeroporto d’Abruzzo; 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689 – Te. 085/7951420 

www.conservatoriopescara.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n

e,
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

ore 15:00: Quintetto di fiati e pianoforte Mezzopreti J quintet presso l’ auditorium 
dell’Istituto; 
ore 16:30: Trio di violini Les trois grâces  presso il cortile di Palazzo Mezzopreti; 
ore 18:00: Fanfara del Conservatorio presso il palazzo Mezzopreti e presso l’edificio di 
Viale Bovio; 

a)Elenco degli studenti e collaboratori esterni che partecipano al concerto: 

QUARTETTO DI SASSOFONI “Tetra” 
Strumento Nome Giorni di impegno lavorativo 

Saxofono Olivieri Giuseppe Eventuale rimborso tasse 
Saxofono Di Claudio Nicola Eventuale rimborso tasse 
Saxofono Mariani Michele Eventuale rimborso tasse 
Saxofono Perrucci Angelo Eventuale rimborso tasse 

 
QUINTETTO FIATI E PIANOFORTE “Mezzopreti J quintet” 

STUDENTI 

Strumento Nome Ore di attività 

Oboe Di Giovanni Nick 5 ore 
Clarinetto Di Camillo Rino 5 ore 
Fagotto Aquino Davide 5 ore 
Corno De Novellis Cecilia Eventuale rimborso tasse 
Pianoforte Taraborrelli Michele Eventuale rimborso tasse 

 
TRIO DI VIOLINI “Les trois grâces” 

STUDENTI ASSEGNATARI DI BORSA DI STUDIO 
Strumento Nome ore di attività 

Violino Esekova Kristina 5 ore 
Violino Frasca Rossella 5 ore 
Violino Di Fabio Giulia 5 ore 

 
FANFARA DEL CONSERVATORIO 

DOCENTI 

Strumento Nome Ore di attività 

Tromba Tonelli Armando 10 ore (20-21/6/2019) 
Trombone Palazzese Guglielmo 10 ore (20-21/6/2019) 

STUDENTI ASSEGNATARI DI BORSA DI STUDIO 
Trombone Genovesi Alex 10 ore 
Trombone Gizzi Antonio 10 ore 

STUDENTI NON ASSEGNATARI DI BORSA DI STUDIO 
Corno De Novellis Cecilia Eventuale rimborso tasse 
Tromba Di Loreto Jacopo Eventuale rimborso tasse 
Tromba Truddaiu Christian Eventuale rimborso tasse 
Tromba Zenni Marco  Eventuale rimborso tasse 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689 – Te. 085/7951420 

www.conservatoriopescara.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n

e,
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Trombone Ciancaglini Atreo Eventuale rimborso tasse 
Tuba Parente Alessandro Eventuale rimborso tasse 
Percussioni Ramundi Lorenzo Eventuale rimborso tasse 
Percussioni Salerni Giovanni Eventuale rimborso tasse 

 
QUINTETTO FIATI E PIANOFORTE 

STUDENTI 

Strumento Nome Ore di attività 

Oboe Di Giovanni Nick 5 ore 
Clarinetto Di Camillo Rino 5 ore 
Fagotto Aquino Davide 5 ore 
Corno De Novellis Cecilia Eventuale rimborso tasse 
Pianoforte Taraborrelli Michele Eventuale rimborso tasse 

b)Le studentesse Esekova, Frasca, Di Fabio componenti il trio “Les trois grâces” 
saranno accompagnate presso l’Aeroporto d’Abruzzo dal Prof. Binchi vice direttore 
dell’Istituto. 

 DISPONE altresì 

3) di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina trova copertura negli 
articoli del Bilancio di Previsione dedicati alle attività di produzione; 

4) di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi; 
5) di nominare responsabile unico del procedimento per gli adempimenti derivanti dalla 

presente disposizione la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, Direttore Amministrativo presso 
il Conservatorio cui è affidato anche il compito di concludere le procedure per 
l’affidamento degli incarichi, la sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri 
connessi; 

6) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.gov.it 
sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del 
d.lgs. 33/2013. 

 
 
 

 

 
 
 
 

Il Direttore 
M° Alfonso PATRIARCA 

 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.gov.it/

